hadis-hadis tersebut. Sehingga diharapkan akan diketahui mana hadis yang tergolong

sahih dan mana yang tergolong ḍa`īf (lemah).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Imam Nawāwī al-Bantanī
Syekh Nawawi Banten dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten pada tahun1230

H/1815 M dan wafat pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M. dalam usia 84 tahun.

Menurut sumber yang lain, Chaidar menyebutkan bahwa Syekh Nawāwī al-Bantanī lahir

pada 1230 H, yang bertepatan dengan 1813 M4. Nama lengkapnya adalah Abū `Abd al-

Mu’ṭī Muḥammad Nawāwī ibn `Umar at-Tanarī al-Jāwī al-Bantanī. Ayahnya seorang